AGENDA 2017

HORA

08:30
13:00

11:00
12:30

13:30
16:00

16:00
16:30

16:30
18:30

19:00
20:30

Miércoles 14 Junio
RECEPCION Y ADMISION

Registracion de los participantes
Entrada ICCG, mostrador de recepcién de ACNUR

“Market place” con el sector privado, lobby del ICCG

Café de bienvenida

Food for Thought (A-I-F-E)

Sala 3 Seguimiento a las consultas con los jévenes
Sala 4 Apatridia

Sala 5/6  Los beneficios de una coordinacion
fortalecida por la poblacion de interés

Sala2 ABERTURA EN PLENARIA (A-I-F-R-E)

Alto Comisionado Adjunto
Panorama General de los desafios
Discusion

Alto Comisionado Asistente para la Protecciéon
Declaracion de Nueva York

Director, Respuestas Integrales

Puesta en marcha del CRRF

Discusion

Pausa cafe

Sesiones Tematicas (A-I-F-E)

Sala2  Recepciény admision
Sala3  Marcos Legales
Sala 4 Trabajar con flujos mixtos de personas

refugiadas y migrantes

Sala 5/6 Las voces de las personas refugiadas en el
Pacto Mundial

COCKTAIL Sede de ACNUR

Consultaciones Anuales del ACNUR

Con Organizaciones No-Gubernamentales

14 — 16 Junio 2017

International Conference Center Ginebra (ICCG)

HORA Jueves 15 Junio
PUESTA EN MARCHA Y ASOCIACION
08:30 ; .
10:00 Sala2 Temas y desafios corrientes para las personas
desplazadas internamente
(A-E-F-1)
Panel Alto Comisionados Asistente para las Operaciones
10:00 | Pausa café
10:30
Sala 2 AFRICA (A-F)
10:30 | 5323 MENA (A-F)
13:00
Sala4  ASIA(I-F)
Sala 5/6 EUROPE (I-F-R)
Sala18  AMERICAS (E-F-I)
Sala 2 “Mind the gap” (A-E-F-l)
14:00 Panel con el Alto Comisionado Adjunto
16:00 | Como abordar las brechas en el financiamiento a través de
enfoques innovadores y nuevas formas de trabajar con pais
receptores, los actores de desarrollo comunitario y el sector
privado
16:00 ;
16:30 Pausa café
Sesiones Tematicas (A-E-F-I)
16:30 Sala 2 Estado de la Asociacion ACNUR- ONGs
18;30 Sala 3 Trabajar con asociaciones locales
Sala4 Asegurar que el Pacto Mundial beneficie también a
las jovenes y mujeres

Marco Integral de Respuesta a las personas
Refugiadas

TIME

09:00
10:00

10:00
10:30

10:30
12:00

12:15
13:45

14:00
15:45

15:45
16:00

16:00
16:30

Relatora: Rachel CRISWELL
(World Vision International)

Viernes 16 Junio
RESILIENCIA 'Y SOLUCIONES

Sesiones Tematicas (A-E-F-l)

Sala 2 Reasentamiento y & vias complementarias
Sala 3 Fortalecer el nexo humanitario-desarrollo
Sala 4 Mejorar el auto sustentamiento y la resiliencia

Sala 5/6 Crear condiciones para retornos voluntario,
seguros y sostenibles

Pausa café

(continuacion de las sesiones)

Sala 2 Reasentamiento y & vias complementarias
Sala 3 Fortalecer el nexo humanitario-desarrollo
Sala 4 Mejorar el auto sustentamiento y la resiliencia

Sala 5/6 Crear condiciones para retornos voluntario,
seguros y sostenibles

Food for Thought (A-I-F-E)

Sala 3 Trasferencia de efectivo a través de la facilidad de
efectivo comun

Sala 4 Desplazamiento forzado por causa de cambios
climaticos y desastres naturales

Sala 5/6  Cabildeo desde la base

Sala2 CLAUSURA EN PLENARIA (A-E-F-R-S)

Discurso del Alto Comisionado
Hacia el Pacto Mundial sobre las personas refugiadas
Discusién

Pausa

Informe sobre las Consultaciones:
Relator de la oficina de ExCom
Relator de las Consultaciones

——

UNHCR

The UN Refugee Agency

AGLOBAL NGO NETWORK
FOR PRINCIPLED AND EFFECTIVE
HUMANITARIAN ACTION
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